MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Resultado preliminar do Edital n.º 01, de 12 de agosto de 2022, chamada pública para
credenciamento dos docentes do Programa de Pós-Graduação em Direito (UFJF)

As professoras credenciadas para a linha 2 foram as seguintes:

Caroline da Rosa Pinheiro

Elizabete Rosa de Mello

Ambas as professoras cumpriram os critérios de produção acadêmica, aderência do projeto
à linha de pesquisa pretendida no mestrado, e atividades de ensino e pesquisa na
graduação.

Os demais candidatos (Amanda Muniz Oliveira, Córa Hisae Monteiro da Silva Hagino e
Magno Federici Gomes) cumpriram os critérios de produção acadêmica e aderência do
projeto à linha de pesquisa, porém não possuem ainda o tempo mínimo como professores
na graduação da Faculdade de Direito da UFJF. Recomendo fortemente aos candidatos a
reapresentação das candidaturas em momento oportuno. Por fim, essa decisão é  provisória
e passará por deliberação do colegiado.

Atenciosamente,

Vicente Riccio

Coordenador do PPG Direito/UFJF

Documento assinado eletronicamente por Vicente Riccio Neto, Coordenador(a), em
19/09/2022, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 0954001 e o código CRC AF5361F4.

GERAL 18: Resultado COORD-PPG-DIREITO-INOVAÇÃO 0954001         SEI 23071.930294/2022-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	GERAL 18: Resultado COORD-PPG-DIREITO-INOVAÇÃO 0954001